关于举办“第十五届全国周培源大学生力学

竞赛选拔赛”的通知

各二级学院：

中国力学学会和周培源基金会将于 2025 年主办“第十五届全国

周培源大学生力学竞赛”。竞赛旨在促进高等学校力学基础课程的教

学改革与建设，提高学生学习力学的兴趣，培养学生发现、分析、解

决问题的能力，培养创新人才。根据《关于举办“第十五届全国周培

源大学生力学竞赛”的通知》要求，我校将组织该赛事选拔赛。现将

相关事项通知如下：

一、竞赛组织

主办单位：湖南城市学院教务处

承办单位：湖南城市学院土木工程学院

二、参赛对象及要求

主要面向理、工科等相关学科专业全日制在校本科生及研究生

（各年级均可）。

参赛者必须在规定时间和地点参加竞赛活动，迟到或缺席者作为

自动弃权处理。

三、竞赛内容

竞赛内容覆盖理论力学与材料力学两门课程的理论和实验。着重考

查参赛者的力学基础、分析并解决问题的能力。

考试范围请见教育部基础力学课程教学指导委员会所颁布的理论力

学和材料力学的教学大纲。

采用闭卷笔试方式，内容包括理论力学和材料力学（含实验内容）。

四、竞赛报名

报名时间：即日起至 2025年 3月 24日

联系人：彭老师（18073725207）、肖老师

报名 QQ群：1038649061

五、竞赛时间与地点

时间：2025年 3月 27日下午

地点：土木楼

六、竞赛奖励

竞赛设一等奖 2个、二等奖 4个、三等奖 6个，获奖学生将由学校通

报表彰并颁发获奖证书，并择优推荐参加省赛、国赛。

湖南城市学院教务处

2025年3月14日